Indicação 011/2016

 O Presidente do Legislativo Municipal que a presente subscreve

membro titular da Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições

legais, juntamente com o vereador Mirim Ramon Dellazaro, em acordo

regimental solicitam que após lida em plenário encaminhe-se à autoridade

competente a seguinte...

Indicação

 Solicita ao chefe do Poder Executivo Municipal para que sejam

repassadas junto ao Grupamento da Policia Militar aqui de nosso município

as imagens das Câmeras de Segurança instaladas nos órgãos Públicos

Municipais situadas nas áreas externas.

________________________

Valdir Vieira Sarmento

Presidente do Legislativo

________________________

Ramon Dellazaro

Vereador Mirim

Nobres Pares:

Essa estratégia é uma ótima forma para estar auxiliando na segurança

pública do nosso município, possibilitando a multiplicação das forças

policiais, pois os pontos onde possuem as Câmeras, estarão sendo

monitorados simultaneamente. Com isso vai ajudar a coibir ações de

vandalismo, roubos e demais ações indevidas. Também seria uma ótima

opção devido a defasagem de policiais Militares aqui em nosso Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 30 de maio de 2016.